П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	28 октября 2024 г.
	г. Светлоград
	№ 1904

[bookmark: _Hlk17513040421]О создании в Петровском муниципальном округе Ставропольского края рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости и вопросам профилактики нарушений трудовых прав работников в организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края

[bookmark: _Hlk175130404211][bookmark: _GoBack]В соответствии с Положением о рабочей группе межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости и вопросам профилактики нарушений трудовых прав работников в организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края, созданной в Петровском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от «28» октября 2024 г. № 1903, администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk175130404212]1. Создать в Петровском муниципальном округе Ставропольского края рабочую группу межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости и вопросам профилактики нарушений трудовых прав работников в организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Ставропольского края, и утвердить  ее в  прилагаемом составе.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края:
 от 12 марта 2024 г. № 392 «О создании межведомственной рабочей группы по профилактике нарушений трудовых прав работников в организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Петровского муниципального округа  Ставропольского края»;
от 11 июня 2024 г. № 1001 «О внесении изменений в состав межведомственной рабочей группы по профилактике нарушений трудовых прав работников в организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского муниципального  округа Ставропольского края от 12 марта 2024 г. № 392»;
от 17 сентября 2024 г. № 1708 «О внесении изменений в состав межведомственной рабочей группы по профилактике нарушений трудовых прав работников в организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского муниципального  округа Ставропольского края от 12 марта 2024 г. № 392».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности первого
заместителя главы администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Е.И.Сергеева

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Ю.В.Петрич

Визируют:

Начальник управления труда и
социальной защиты населения
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                     Н.И.Туртупиди

Начальник управления по делам
территорий администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                             Е.И.Пунев

Временно исполняющий обязанности
начальника управления муниципального
хозяйства администрации
Петровского муниципального
округа Ставропольского края                                                            А.А.Брянцев

Начальник отдела имущественных
и земельных отношений администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                           Н.А.Мишура

Заместитель начальника отдела -
юрисконсульт правового отдела
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края					                                И.А.Руденко

Заместитель начальника отдела по
организационно - кадровым вопросам
и профилактике коррупционных
правонарушений администрации
Петровского муниципального
округа Ставропольского края					                      Н.В.Федорян

Проект постановления подготовлен отделом развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                                Л.П.Черскова

	Утвержден

	постановлением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	от 28 октября 2024 г. № 1904

[bookmark: Par111]СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по профилактике нарушений трудовых прав работников в организациях и у индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Петровского муниципального округа  Ставропольского края

	Сергеева Елена
Ивановна
	исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, председатель рабочей группы

	Петрич Юрий
Викторович
	заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя рабочей группы

	Белая Лариса
Сергеевна
	главный специалист отдела развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Сухоносова Людмила Алексеевна
	старший государственный налоговый инспектор отдела взысканий задолженности с физических лиц № 2 межрайонной ИФНС № 14 по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Кочерга Ирина
Павловна
	начальник отдела камерального контроля № 5 Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 5 по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Клочкова Наталия Александровна
	председатель Контрольно-счетной палаты Петровского муниципального округа Ставропольского края (по согласованию)

	Малахова Наталья Витальевна
	начальник отдела труда управления труда и социальной защиты населения администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Злобина Людмила Михайловна
	главный специалист отдела труда управления труда и социальной защиты населения администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Маркова Марина Васильевна
	начальник отделения - старший судебный пристав Петровского районного отделения главного управления Федеральной службы судебных приставов России по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Меркулова Елена Стефановна
	начальник финансового управления администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Мишура Николай Александрович
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Чернова Ольга Владимировна
	заместитель начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Баранов Виктор Васильевич
	начальник отделения экономической безопасности и противодействия коррупции,  майор полиции отдела  Министерства внутренних дел Российской Федерации «Петровский», член комиссии

	Демченко Анастасия Леонидовна
	начальник отдела оказания услуг в сфере занятости работодателя территориального центра занятости населения первого уровня Апанасенковского, Ипатовского, Петровского, Туркменского муниципальных округов, член комиссии

	Брянцев Александр Александрович
	временно исполняющий обязанности начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Пунев Евгений
Иванович
	начальник управления по делам территорий администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Черноволенко
Елена Анатольевна
	начальник отдела персонифицированного учета и обработки информации № 3 управления персонифицированного учета отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю (по согласованию)

	Нехаенко Ольга Алексеевна
	начальник правового отдела администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Черскова Лариса
Петровна
	начальник отдела развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Лохвицкая Наталья Васильевна
	начальник отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Кириленко Лариса Васильевна
	начальник отдела стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

	Алейников Александр Николаевич
	представитель Регионального Союза работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» в Петровском муниципальном округе Ставропольского края, индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Заместитель главы администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края								Ю.В.Петрич